Ibid. (col. 619, lin. ult.), προσδοκῶντες ἀκούσθαι ὅπερ ἤτησαν. « Quid si π. λήψεσθαι ὅπερ ἤτησαν? vel ut prius, ἐπιτεύξεσθαι οὐπερ ἤτησαν? » Bois. Epit. προσδοκῶντες; γὰρ, ὅτι εἰσακουσθήσονται,

παρὶ οὗ ἦσαν; quasi legisset ἀκούσθησθαι. Sed locum suum tuetur ἀκούσθαι, hoc modo: *sperabant se auditos esse, Si hoc potestis, concedo vobis* ἴνα εἰς ἐκ δεξιῶν μου x. τ. ε.

Ibid. (col. 620, γ', lin. 8). Savilius dedit, Ἄν τὸ πρότερον λύσωμεν κατὰ τὸ ἡμῖν ἐγγωροῦν, τότε καὶ τὸ δεῦτερον x. τ. ε. Verba insititia, ut multa alia, quæ non munito lectore novavit, ex Bodl. 3019 sumpsit.

P. 647 (col. 621, lin. 17-18). Μετὰ τὴν τοῦ Θεοῦ χάριν x. τ. ε. « Hic locus est notandus contra eos qui dicunt Chrysostomum, neglecta gratia, plus æquo operibus tribuere, ut et in aliis locis gratiam aut fidem non excludi putent. Ex gratia enim largitur, sed dignos querit, ut ait sequenti Homilia [p. 654 l.] Ph. Montanus.

P. 648 (ead. col.), not. 77. Vetus: *Ita donec Christi sententia præferri eos videbant.* Euthym. Ὅτε μὲν γὰρ προετίμα τούτους πολλάκις ὁ Χριστός, οὐκ

ἐδυσφόρησαν, αἰδούμενοι τοῦτον· ὅτε δὲ ὀκθοὺν ἤτησαντο τὴν προεδρίαν, ἡγανάκτησαν. Uterque igitur vocem ὄδῃλος ignorabat.

P. 650 (col. 623, ε'), not. 3. Ὑψηλὸς εἶναι λέγεσθαι τις, ὅταν τῷ μῆκει τοῦ σώματος τοῦτου [ἡ] Κοιμ. Ex. Ben. Olim conjeceram τοῦτο ἦ, quod postea ex optimo codice L in lucem protraxi. Idem particulam ἦ ante ὅταν aptissime supplet. In cæteris codicibus clausula posterior sic habetur, ἦτοι τῷ μῆκει τοῦ σώματος τοῦτου, ut eam jampridem exhibuerat Savilius. Neque aliter Vetus, aut *proceritate corporis hujus.* In nostra lectione τοῦτο est ὑψηλός, quod librariis fraudi fuisse videtur. Supra p. 415: Πάλιν εὐκολοὶ καὶ κοῦφοι οἱ μὲν εἰσι φύσει, οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ τρυφῆ δουλεύειν καὶ μαλακίσεσθαι: τοῦτο γίνονται; ubi similiter lapsus est Boisius, τοιοῦτοι pro τοῦτο conjiciens. Rursus p. 438: Ἦδει γὰρ αὐτῶν τὸ φιλοχρηματόν, ὅτι τοῦτο μάλλον ἦσαν ἢ φιλάνθρωποι. Cf. adnot. ad p. 595.

AD HOMILIAM LXVI.

P. 654 (col. 626), not. 34. « Post κατορθώματα Editi addunt καὶ πολλῶν μείζονα ἀποφαίνων τῶν δυντων. Sed duorum MSS. auctoritate ducti illa expunximus, utpote et Christo et Chrysostomo indigna. An dixit unquam Chrysostomus, Christum accedentium bona opera multo majora prædicavisse, quam revera essent? » *Montef.* Sententia, contra quam tam graviter exarsit Montefalconius, meo quidem iudicio innocentissima est. Si unum L excipias, hæc verba in omnibus meis leguntur. Leguntur etiam in Edd. nulla suspectæ fidei nota. Postremo legit Vetus, ut videtur, *revelabat et extollebat vertens.* Epitomatorem quidem, qui omne supervacaneum recidere solet, nihil moror.